
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Individuazione sede temporanea per le attività didattiche delle scuole elementari facenti 
capo all'istituto comprensivo numero uno già tenute in via Monsignor Virgilio.

 145 Nr. Progr.

07/09/2009Data

 32Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 13:10 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Assente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

NIEDDU ANTONELLO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Su proposta  del Sindaco; 

 

Richiamato  il fatto che il plesso scolastico di via Monsignor Virgilio centro, già destinato a scuola 

elementare alle dipendenze del I Circolo, non ospita attività didattiche a far data dal 

novembre 2007 allorché veniva sgomberato – giusto ordinanza sindacale n. 74 del 

22.11.2007 - in seguito al manifestarsi di alcuni cedimenti strutturali legati ai lavori nel 

sottosuolo per la realizzazione dei parcheggi ipogei prossimi all’edificio; 

 

Dato Atto  che le attività didattiche, a far data dagli avvenimenti di cui sopra, si sono tenute nel 

plesso scolastico di via Fleming, opportunamente adattato per lo scopo con una serie di 

lavori effettuati in itinere al fine di procedere all’adeguamento funzionale della scuola ed alla 

sua messa a norma; 

 

Ritenuto  che anche per l’anno scolastico 2009-2010 di prossimo avvio si renda opportuno 

localizzare nel plesso di via Fleming le attività didattiche delle scuole elementari in parola, 

sulla base delle considerazioni che seguono: 

 saranno minimizzati gli inconvenienti per gli studenti legati a ripetuti trasferimenti, che 

si verificherebbero qualora fosse individuata una differente soluzione; 

 saranno utilizzate al meglio le strutture già adeguate alle esigenze con i lavori condotti 

fino allo scorso anno; 

 potranno essere ultimati i lavori dei parcheggi in assenza di problematiche di sicurezza 

relative alla concomitanza di presenza di bambini nella scuola, relativamente alla 

movimentazione nelle aree esterne e relativamente alla stessa tranquillità delle attività 

didattiche; 

 

Dato Atto  che lo scenario sopra rappresentato consentirà nel contempo di completare gli studi 

progettuali in atto – orientati anche sulla base delle esigenze prospettate dagli operatori 

della scuola e dai genitori dei bambini - finalizzati a prevedere e programmare la 

costruzione di un nuovo plesso scolastico dotato degli spazi necessari per le attività 

didattiche e complementari (non da ultimo spazi per attività di laboratorio, palestra per 

l’attività motoria, locali mensa ecc); 

 

Tutto ciò premesso,  la Giunta Municipale con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

di disporre che le attività didattiche delle scuole elementari facenti capo all’istituto comprensivo 

numero uno – originariamente tenute nelle scuole centrali della via Monsignor Virgilio e da 

Novembre 2007 ospitate nel plesso di via Fleming a Monte Attu – si tengano per l’anno scolastico 

2009-10 prossimo nelle medesime strutture di via Fleming oggetto di utilizzo nella passata 

annualità. 

 
inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile 
 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 



 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 145 DEL 07/09/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 07/09/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Piroddi Giovanni

IL Responsabile07/09/2009

 145Delibera nr. 07/09/2009Data Delibera 

Individuazione sede temporanea per le attività didattiche delle scuole elementari facenti capo all 'istituto comprensivo numero uno 
già tenute in via Monsignor Virgilio.

OGGETTO


